
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Den Helder, houdende aanwijzing verboden plaatsen afsteken vuurwerk 

(Aanwijzingsbesluit verboden plaatsen afsteken vuurwerk) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Den Helder; 

  

gelet op artikel 2:73 van de Algemene plaatselijke verordening Den Helder 2021; 

  

  

overwegende dat: 

- in artikel 2:73 van de Algemene Plaatselijke Verordening Den Helder 2021 is opgenomen dat het 

college plaatsen kan aanwijzen waar het verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken in 

het belang van het voorkomen van gevaar, schade of overlast; 

- met dit aanwijzingsbesluit het college uitvoering geeft aan deze bevoegdheid; 

  

besluit: 

  

de volgende aanwijzing vast te stellen. 

  

(Aanwijzingsbesluit verboden plaatsen afsteken vuurwerk) 

  

  

Hoofdstuk 1 Aanwijzing 

Artikel 1 Aanwijzing 
1. Als plaatsen waar het op grond van artikel 2:73 van de Algemene Plaatselijke Verordening Den 

Helder 2021 verboden is om consumentenvuurwerk te gebruiken in het belang van het voorkomen 

van gevaar, schade of overlast, worden aangewezen: 

a. Centrumgebied Binnenstad; 

b. Centrumgebied Willemsoord; 

c. Winkelcentrum Marsdiepstraat; 

d. Winkelcentrum “Duinpassage"; 

e. Winkelcentrum "Schooten Plaza"; 

f. Winkelcentrum "De Riepel"; 

g. Loopuytpark; 

h. Winkelcentrum "Dorperweerth"; 

i. Winkelcentrum “Ravelijncenter”; 

j. Parkeerterrein “Helderse Vallei”. 

k. Plaatsen binnen een straal van 100 meter rond kinderboerderijen, dierenasiels en dierenop- 

vanglocaties; 

l. Plaatsen binnen een straal van 100 meter rond zorginrichtingen; 

2. Bovengenoemde gebieden a tot en met j zijn aangegeven op de bij dit besluit behorende tekeningen 

als bijlage. 

  

Hoofdstuk 2 Slotbepalingen 

Artikel 2 Intrekking en inwerkingtreding 
Het aanwijzingsbesluit verboden plaatsen afsteken vuurwerk treedt in werking op de derde dag na die 

waarop zij bekend is gemaakt onder gelijktijdige intrekking van het aanwijzingsbesluit verboden plaatsen 

afsteken vuurwerk, welke is vastgesteld op 27 september 2022. 

Artikel 3 Citeertitel 
De aanwijzing wordt aangehaald als “Aanwijzingsbesluit verboden plaatsen afsteken vuurwerk”. 

Aldus besloten in de collegevergadering van 18 november 2025. 

Nr. 504746 

GEMEENTEBLAD 20 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Den Helder 

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 1 



J.A. (Jan) de Boer MSc. 

burgemeester 

K. (Koen) van Veen 

secretaris 

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 2 



Bijlage 1 (behorende bij artikel 1) 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 3 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 4 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 5 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 6 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 7 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 8 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 9 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 10 



  

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 11 



  

  

  

  

  

  

  

Toelichting bij Aanwijzingsbesluit verboden plaatsen afsteken 

vuurwerk 

  

  

Algemeen 

Op grond van het Vuurwerkbesluit mag uitsluitend in de nacht van 31 december op 1 januari vuurwerk 

worden afgestoken. Het afsteken van vuurwerk kan vrij veel overlast veroorzaken. Om deze reden zijn 

gebieden waar zich zorgcentra bevinden en gebieden waar zich in de regel grote concentraties van 

mensen bevinden (winkelcentra en uitgaansgebieden) aangewezen als gebieden waar geen vuurwerk 

mag worden afgestoken. 

  

Artikel 1 lid 1 onder k 

Vuurwerk veroorzaakt bij veel dieren angst en stress. Door het verbieden van het afsteken van vuurwerk 

rondom kinderboerderijen, dierenasiels en dierenopvanglocaties (zoals de wildopvang en de Helderse 

Vallei), wordt getracht deze angst en stress te verminderen. 

Gemeenteblad 2025 nr. 504746 20 november 2025 12 


